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EhITITETI ''ALBANO '' SH.P.K
ushtrimore 31/12l20l3dhe shenimet shpjeguese (shumat shprehen ne leke)

viti2013 v i tL2012

AKTIVET AFATSHKLIRTERA 9,961,018 15,085,691
Aktive monetare )  1 ? 7  1 4 7

r r L J  t  t 2  |  t

Derivate dhe aktive te mbaitura
Aktive te tiera financiare afatshkurter 7,314,846 q qq/. q6l

Lloeari/ Kerkesa te arketueshme 6 qsn /.o1
v r t J v ,  t 2  L

o  1 1 ?  ) 1 ' l
/ t r L J t A L t

te tiera te arketueshme ?64.  ?5\ 27r,744
Investime te tiera financiare

Totali 3 7,314,846

4)9, n1s

Mallra per rishitie

Aktivet bioloei ike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbal

imet dhe shpenzimet e shtyra

ALI AKTTVEVE AFATSHKURTERA 9,961,018 15,085,691

KTIVET AFATGJATA

lnvestimet financ iare afatei ata

ne niesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Llogari,4(erkesa te arketueshme a

Aktive afatgiata materiale

607,2r1
I,527,030

Aktive te tiera afatsiata materiale

3,619,083 3,822,531
Aktive biotoei ike afateiata
Aktive afateiata iomateriale

Emri i mire

e zhviliimit

i*\
f.':



6 Aktive te tjera afatg;ata

TOTALI I AKTIVEVE AFATCJATA 3,619,093 3,315,258

IOTALi AKTiVEVE (I+II) 13,580,101 78,908,222

ENTITETI ''ALBANO'SH.P.K

B ILANCI  01 .01 .2013 -31 .12 .2013

DETYRIMET DHE KAPITALI Viri 2013 Yiti2012

DETYRIMET AFATS HKURTERA

Derivatet

Hua dhe oblieacione afatshkurtera 1,7 56,527
KthimetlPagesat e huave afatsiata

Totali2 968,870 7,156,521
Huat dhe parapasirnet

e pagueshme ndaj furnitoreve 1,639,322 4,256,926
2,I43,glg r,r98,245

510,341

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtvra

Provizionet afatshkurtera
ALI I DETYRMEVE AFATSHKURTERA 4,936,993 1,726,I34

DETYRIMET AFATGJATA
'7,056,012

7,056,012
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

1,056,012 7,056,0r2

Provizione af

rantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRMEVE AFTAGJATA 7,056,012 7,056,0r2
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 77,892,995 1 4 ' 7 n  1 4 6

Aksionet e pakices ( at financ. te konsoliduara)
Kaoitali i aksionerve te shooerise meme
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

iitl



5 Njgqit" ose aksionet e thesarit (neeative)
6, rezgfita s[arusore

7 Bgg*" ligiore 10,000 10,0008 Rezerva te tjera 4,0L6,076 ?,434,913
9 Fitimet e pashperndqra

1,499,615
Fitimi {humbja ) e v!t!t financiar (2,439,970) 91,649
TOTALII KAPITALN 1,687,106 4,126,076

IOTALI fDETYRIMEVE Om raprr,oin
% 13,580,101 18,909,222

1
I

l
i

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



Nr. Emertimi vit i  2013 viti2012
'l Te ardhura nga shitjet neto 4,479,359 9,276,477
z Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 260,100
e Ndryshimet ne inventarin e produkteve te

qatsheme dhe prodhimit  ne oroces (75,140) 1 5 3 , 1 7 0 )
^ Vaterialet e konsum uara (2,046,904) (3,947,472)
5 Kosto e punes (3 ,889,143) (3,986,087)

Pagat e personeli t (3,332,599) (3,388,800)
Te tjera personeli

Sigurime shoqerore e shendetsore (556,544) (597,287)
Am ort iz im i  dhe zhvleresimet (203,448) (3e2,727)

7 Shpenzime te t jera l - ^ ^  - ^ - \

t / u J , / o c ] (942,185)
8 TOTALI I SHPENZIMEVE (4.7\ (6,843,260) (9,421,641

I
Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8) (2,439,041) 1  14 ,936

1 0 Te ardhurat apo shpenzimet f inanciare nga njesi te
e kontrolluara

1 - lt l
Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga
piesmarr iet

12 Te ardhurat dhe shoenzimet f inanciare :
1.-Nqa invest ime te t iera l inanciare afatqiata
2.- Noa interesat a a

t l 1 1 8
3.- Nqa kursi  i  kembimit
4.-  te t iera f inanciare

t . t
Total i  I  te ardhurave dhe shpenzimeve f inanciare
f +l-2+/-3+l-4\ t l 1 1 8

4 A
l + Fitimi (Humbia) para tatimit (9+/-13) (2,438,970) 1  15 ,054
1 5 Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin Z\ ' ,+UO

1 6 it imi (Humbja) neto e vi t i t  f inanciar (14-15) (2,438,970) 9 1 , 6 4 8
T7 Elementet  e pasqyrave te konsol iduara

ENTITETI''ALBANO " SH. P.K
Pasqyrat financiare per periudhen qe mbyllet me 31l12l201odhe shenimet shpjeguese

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres Shumat shprehen ne leke

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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tllT,..il*oletar-Y":

Fluks i  monetar nga veprimt ' , ; . ' . ,  
. . '.,'- . ; , t ' .  

- , .  
" : .  1 , '  r .  . l

Fit imipara tat imit 11 .7 (2,438,970) 1 1 5 , 0 2 4
Rregullime per: 'iiii$ i.l;{.':l, i t l'r;r',,:

Amortizimin -7
203,448 392,727

Hunbje nga kenbimet valutore 0
Trb ardhura nga investinet 0 0
Shpenzime per interesa 0 n

Rritje/r6nie n6 tepricdn e k6rkesave t€ arkdtueshne nga aktitiieii si dhe J , 4 2 ,680 ,115 (1 ,061 ,673 )
kerkesave te tjera U U
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 6 /  c ,  t r +u ( +  t o , z 0 6 )

Rritje/renie ne tepricen e detyrineve per te paguar nga aktViten 8 (2 ,889,1s1) 2,508,574
M jete! m o11etare. le R g rf ityaqa n ga aktivitetet i;i;:t (2,639,418)
Interes i  ipaguar 0 n
Tatirnf itimi i paguar 11 .7 (23,406)
Rritje/renie e parapagineve dhe e shpenzineve te shtyra 0 0

0 n
Miete moneta1gn$e-Dga,Qkliviteti i dtfrvte,, . r ! (2.369,4r8) 1 ,515 ,978

0 0
Fluksi  m.onetar nga vebrimtar i te inVestuese , 0

Blerje e shoqerise se kontrolluar _ minus parate e arketuara 0 U

Blerje e aktiveve af atgjata nateriale 7 0 (900,000)
Te ardhura nga shil ja e paisjeve 0 U

Interesi iarketuar 0 0
Dividendet e arketuar 0

0 0
M iete monetare neto'b perdorur ie aktivitbtit invedues .; 0

n
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare ' ' r '  o : ' '  0

Te ardhura nga enetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huannrrje af atgjata 0 0
Pagesa e detyrimeve te qirase f inanciare 0 0
Dividendet e paguar 0 t l

Grante afatgjata 0 0
Miete monelare neto e perdorur ne aktivitete financiare 0

0 0
0 I
0 0

R r i t j a / r 6 n i a n e t o e m j e t e v e ' m o n e t a r e ' ' : ' ' ,
"  "  '6ts,g?€

Mietet monetare n6 fil l im tE periudfr6s konlaf€l l:,::r,,;i:iri :;.,:. ': iri
" 4,506,665 . ,. ' 3-8!QS-qZ

Mjetet monetare- n6,fund t6 periudh€s'kontab6t : 2,137,247 l;i:4,506r665
2013deri md 3I Dhietor 2013
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Informacione te pereiithPshme

"ALBANO" SHPK eshte kri juar si shoqeri me pergjejgjesi te kufizuar me vendim te
giykates se rrethit Gjyqesor Berat dhe gjendet e regjistruar ne regjistr in tregtar ,
identif ikuar me numer Nipti  K027OIOO2K. Kapital i  i  rregj istruar i  shoqerise aktualisht
eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortaku ivetem z. Fadil  Kora.
Veprimtaria kryesore e shoqerise per vit in 2013 eshte sherbime ne fushen e
pastrimit dhe largimit e grumbull imit te mbeturinave urbane per qytetin e Ures
Vajgurore,  Komunen Ot lak dhe sherb ime funera l i  per  popul la ten.

2. Permbledhie e poli t ikave kontabel

Bazat e perqatities s€ pasqvrave financiare

Pasqyrat  f inanciare jan6 pergat i tur  n6 p6rputh je me l ig j in  shqiptar  "per
kontabil i tet in dhe Pasqyrat Financiare" dhe me Standardet Kombetare te
Kontabil i tet i t .  Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke u
kombinuar  me e lemente te  metodave te t jera,  dhe par imi t  te  dre j tave dhe
detyrimeve te konstatuana. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekd Shqiptar
("lekEi").

Parimet kontabile m€ dometh|nEse qE ianE pddorur nqs shoqeria. ian| si me
poshte:

l .Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare perfshi jne mjetet monetare ne arke, banke dhe depozitat me afat.
Ekuivalentet e mjeteve monetare jane investime afatshkurtra , shume lekuide dhe
te gatshem per tu konvertuar ne shuma te njohura te mjeteve monetare dhe te
c i la t  nuk jane objekt  i  n je  rez iku domethenes te  ndryshi rneve ne v lere.
F luket  monetare jane hyr je t  ose dal je t  e  v lerave monetare dhe ekuiva lentet  e
mjeteve monetare.
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te
njesise ekonomike dfhe aktivitete te t jera te ci lat nuk jane aktivitete investuese ose
financuese.
Veprimtari investuese jane blerja, nxjerja e aktiveve afatgjate dhe investime te t jera
qe nuk perfshihen ne ekuivalentet e mjeteve monetare.

, -,ffis-
,O / ,tr sFl'n\r
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Aktivitet f inancuese jane aktivitete qe cojne ne ndryshimin ne masen dhe perberjen
e kapital i t  neto te kontribuar dhe te huammarjeve afatgjata ose afatshkurtra nga
njesia ekonomike.
Overdraftet bankare konsiderohen si f inancim , si f lukse nga veprimtaria f inancuese
, dhe si rr jedhim perjashtohen nga mjetet monetare ose ekuivalentet e mjeteve
monetare.
Paraqit ja ne bi lanc korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentet e mjeteve
monetare sipas perkufizimit te mesiperm.

2.Aktivet financiare

Shoqeria i  klasif ikon aktivet f inanciare ne l logari/kerkesa te arketueshme nga
klientet dhe ne l logari/kerkesa te t jera te arketueshme.
Drejt imi vendos per klasif ikimin ne momentin e njohjes f i lestare.
Aktivet f inanciare paraqiten ne bi lanc me vleren neto, te pakesuar nga zhvleresimi
nese ka.
Llogari/kerkesa te arketueshme njihen si aktive, atehere kur njesia ekonomike ka
nje te drejte l igjore per te marre mjete monetare nga kl ientet e saj.
Njohja f i l les tare e kerkesave per  tu  arketuar ,  ndodh der isa mal l ra t  ose sherb imet  e
poros i tura jane n isur  per  tek k l ient i  ose sherb imi  eshte kryer .
Kerkesat  per  tu  arketuar  v leresohen ne hyr je  me kosto dhe paraqi ten ne b i lanc te
v leresuara me koston e amort izuar(kosto f i l les tare minus arket imet  e bera ,  minus
zhvleres imet  nga borxhi  i  keq nese ka) ,  pavares isht  nga qel l imi  i  n jes ise per  t i
mbaj tur  a to der i  ne matur im.
Konsiderohen tregues te renies se vleres se l logarive te arketueshme , vershtiresi te
rendesishme financiare te debitorit ,  debitori ka hyre ne rrugen e fal imentimit ose
riorganizimit f inanciar, moskryerja apo vonesat ne pagesa.
Shoqer ia  v lereson cdo v i t  ,  mundesine e arket imi t  te  l logar ive te  arketueshme per
seci l in  k l ient .
Kerkesa te t jera te arketueshme njihen kur njesia ka te drejte per te marre mjete
monetare ose perf i t ime ne te ardhmen si pasoje e nje ngjarje te ndodhur, pervec
shit jes dhje kur vlera e perf i t imeve matet ne menyre te besueshme.
Kerkesat e t jera te arketueshme vleresohen ne hyrje dhe ne bi lanc me te njejtat
par ime s i  dhe l logar i te  e arketueshme.

3.Transaksionet ne monedhat e huaja.
Nuk ka patur gjate vit i t  ushtrimor 201.3

4.lnventaret
Inventaret nj ihen ne perpthje me percaktimet e bera ne SKK-4' lnventaret" ,  kur
shoqeria i  kontrol lon apo zoteron ato ekonomikisht apo l igjerisht,
gj i tha rreziqet dhe perf i t imet ne l idhje me to, dhe kur kostoja
besueshme.

I A



Ne hyrje inventaret e mallrave dhe te materialeve , vlerersohen me koston e tyre qe
perfshin teresine e cmimeve te blerjes dhe te shpenzimve te bera per t i  sjel le
inventaret  ne kushte magazin imi ,  kur  keto kosto mund te ident i f ikohen me
besueshmer i .
Ne b i lanc inventaret  paraqi ten te  v leresuara me v leren neto,  pra me me te voglen
midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.
Vlera neto e rea l izueshme eshte e ardhura e parashikuar  nga sh i t ja  ne n je per iudhe
normale te aktivitet i t  minus kostot e parashikuara te shit jes,

5.Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Nd bi lanc, nj€
e lement  i  AAM-sd paraqi te t  me kosto minus amort iz imin e akumuluar  dhe ndonj€
humbje tE akumuluar  nga zhv lerds imi .  Nd se v lera kontabEl  e n je  akt iv i  a fatg ja t6
material rr i tet, si rezultat i  r ivlerdsimit, kjo rr i t je kreditohet drejtpdrdrejt nd kapitalet
e veta nd zdrin "Teprict i  nga rivlert isimi". Ndse vlera kontab6l e njE aktivi afatgjatd
material zvogdlohet, si rezultat i  r ivlerdsimit, ky zvogdlim nj ihet si shpenzim nd
pasqyr€n e td  ardhurave dhe shpenzimeve.  Amort iz imi  per  te  g j i tha akt ivet  l logar i te t
dhe n johet  me metoden e v leres se mbetur ,  me norma te c i la t  jane te  perafer ta  me
jetegjates ine mesatare te  parashikuar  te  perdor imi t .
Toka dhe akt ivet  ne proces nuk amort izohen.
Normat  e perdorura jane ne nder tesa 4 % te v leres se mbetur ,  dhe per  akt ivet  e
tjera 70% dhe 8% te vleres se mbetur.

6. Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqeria i  klasif ikon ne afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet
e SKK-2.
Huamarje afatshkurter nj ihen f i l l imisht me vleren e drejte , pa perfshire kostot e
t ransaksioni t .
Huate me pas vleresohen me koston e amortizuar, cdo diference midis r ipagesave
(neto nga kostot e transaksionit)dhe vleres se shlyerjes se detyrimit, njohen ne
pasqyren e te  ardhurave dhe te shpenzimeve g jate per iudhes se huase.
Huate k las i f ikohen s i  detyr ime afatshkur t ra,  pervec rast i t  kur  shoqer ia  ka n je te
dre j te  te  pakushtezuar  per  te  shtyre sh lyer jen e detyr imi t  per te pakten 12 muaj  pas
dates se b i lanc i t .
L logar i te  te  pagueshme ndaj  furn i toreve dhe detyr imet  e t jera t regtare,  n j ihen
f i l l imisht  me v leren e dre j te  dhe me pas ne b i lanc paraqi ten te  v leresuara me koston
e amort izuar .
Huate afatgjate vlersohen ne hyrje me kosto dhe paraqiten ne bi lanc me koston e
amort izuar .
Cdo diference midis r ipagesave neto nga kostot e transaksionit dhe v,le+es.€e*
shlyerjes se detyrimit, nj ihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenz,nfred!#eS\
per iudhes se huase.  i  /
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T.Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

TE ardhurat dhe shpenzimet nj ihen sipas kontabil i tet i t  tE td drejtave t6 konstatuara.
Td ardhurat nga shit ja e mallrave dhe produkteve nj ihen kur i  jan6 kaluar bler6sit t6
gj i tha rreziqet dhe p€rf i t imet, maten me besueshmdri dhe ka siguri te mjaftushme
ne marrjen e perf i t imeve. Td ardhurat nga kryerja e shErbimeve nj ihen n6 var6si t6
fazEs, nd td ci l6n ndodhet kryerja e shdrbimit nd dat€n e bi lancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet  qd l idhen me shdrb imin mund td pdr l logar i ten me besueshm6r i .  T€
ardhurat vler6sohen me vler€n e drejtd td shum€s sd ark6tuar ose tE arkdtueshme,
duke marrd parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
nj ihen ne pasqyren e te ardhurave djhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese
ka ndodhur dhe shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen.
Shoqer ia  zbaton par imin e krahasimi t  te  te  ardhurave me shpenzimet  ,  brenda te
njejt i t  ushtrim kontabel.
Shpenzimet nj ihen kur kryhen dhe realizohen te ardhura prej tyre , pavaresisht nese
jane faturuar apo paguar ato.

S.Tatimi mbif i t imin
Shpenzimi  per  ta t imin mbi  f i t imin per faqeson shumen e ta t imi t  per  tu  paguar  per
vit in ushtrimor. Tatim f i t irni i  pagueshem bazohet mbi f i t imin e tatueshem i ci l i
ndryshon nga f i t imi tregtar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legj istacionit
f iskal.
Shoqeria nuk zbaton kerkesat e SKK-11 Per tat imin e shtvre.
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2.

"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare 5r€r periudhdn ushtrimore qE mbyllet mii31.L2.2013 dhe sh6nimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lek€

1. Aktive monetare (likuiditete ne banke dhe arke)Banka Treqtare Berat

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 jane si me
poshte:

Gjendjet e llogarive bankare te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe
inventaret fizike ,

Aktive te tiera financiare afatshkurtera- Lloqari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera sivijon:

Ne" llogari/kerkesa te arketueshme " jane pasqyruar vlerat e faturave te palekuiduara nga klientet per
shitjen e mallrave dhe te sherbimeve.

Drejtimi gjykon se te gjithe kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk oarashikon renie ne vlere.

Lloqari/Kerkesa te tiera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

Aktive afatqiata materiale

3.

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen sivijon:



"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare pdr periudhEn ushtrimore qE rnbyllet m€ 31.12.2013 dhe sh€nimet shpjeguse

Shumat shorehen nd lekd

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme , jane te perputhura
me le dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve f izike qe shoqeria ka kryer ne fund te muajit Dhietor 2013.
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SKK-S).
Vleresimi filestar ne momentin e marjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes
se bilancit ato paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te AAM dhe nuk
ka llogaritur zhvleresime.
Shuma e llogaritur e amodizimit nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

5.lnventari

lbilitetit dhe te inventaririr.u. firikutu',
kryer ne fund te ushtrimit 2013. ,' /

n' /. : ' t,4'

Materilale te para dhe materiale te
tiera

Ushtrimi i mbyllur ne 31 Dhjetor
2013

Ushtrimi i mbyllur ne date 31
Dhietor 2012

Materiale te para dhe materiale te
tiera

428005 428005

Inventari imet dhe
ambalazh(afatshkuder)

0 0

Produkti i oatshem 80920 1 56060
Shuma inventari 508925 584065



"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare pdr periudhdn ushtrimore qd mbyllet mii3l.l2.20l3 dhe shdnimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lekd

Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrlet e daljet jane trazituar ne llogarite e rezultatit me menyren e invemntarit
te ndermjetem.
Si polotike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte percaktuar metoda fifo .

Drejtimi vlereson se vlera e e paraqitur eshte vlera me e ulet midis kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresim.
Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2013, shoqeria ka zbatuar te njejtat politika kontabel me ato te vitit
paraardhes ne lidhje me njohjen dhe vleresimin e inventareve .

6.Detyrimet afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Te pagueshme ndaj furnitoreve" perfaqeson detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave dhe te
sherbimeve pa u lekuiduar ne fund te ushtrimit.Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogadse
sintetike eshte e njejte me shumen e logarive analitike te mbajtura per cdo furnitore.
Drqtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane vleresuar realisht.

Detyrimet per sig shoqerore dhe shendetesore perfaqeso,jne detyrimin per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore ne date 3'l Dhjetor 2013.

"Shteti tatime e taksa" perfaqesojne detyrimin per tatimin mbi te ardhurat personale ne date 3l Dhjetor 2013

T.Grantet dhe te Ardhurat e Shtyra(Afatgjata)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra (afatgjata) perbehen si vijon:



"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare pir periudbdn ushtrimore qd mbyllet mE37.12.2013 dhe shdnimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lek€

S.Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shoqerise , i paraqitur ne bilanc , eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne qkr.
\Ae 3111212013, kapitali eshte '100 000 leke , dhe zoterohet nga ortaku i vetem Fadi Kora.
Gjate ushtrimit kontabel 2013, nuk ka ndryshime ne kapitalin e regjistruarte shoqerise dhe raportet e zoterimit
te tij.

9.Fitimi(humbja) e vitit financiar

Shitjet neto

net0

Shit je e produKeve te gateshme

Shit la e punimeve dhe e sherbimeve

Shit ie mallrash

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e sherbimeve
arketuar ose te arketueshme, duke mane parasysh
zhveshura noa tvsh.

jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se
shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te

10. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:
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"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrimore qd mbyllet md 31.12.2013 dhe shdnimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lek€

Te tjera (pakesimi i kreditoreve) n

0
0

Te ardhura nga shitjet e tjera
Puna e kryer dhe e kapitalizuar
Te ardhura nga grantet
Te ardhura te tjera (Kuota pjese e granteve per investime)
e ardhurat neto nga shitia e aktiveve

Te ardhura nga shitia e aktiveve
Vlera kontabel Neto e mbetur e AAM

Shuma Te ardhurat neto nqa shitia e aktiveve

11. Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Konsumi i mallrave , materialeve dhe te sherbirneve te pasqyruar ne dokumentet justifikuese , jane
regjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme qe i perkasin vitit ushtrimor 2013

12. Shpenzime te personelit

te personelit oerbehen sl

Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Kontribute dhe kuota te tiera per persollelin

3,332,599
556,544

0

3,388,800

n

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet



"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare p€r periudhen ushtrimore qE mbyllet mE31.12.2013 dhe shinimet shpjeguse

Shumat shDrehen nd lek€

Sherbime nga te trete

Mirembaitje riparime

Sigurime

Kerkime dhe studime

Honorare

Shuma sherbim nga te trete

Sherbime te tiera

Te tjera

Shpenzime postare dhe telekomunikimi

Shpenime per sherbimet bankare

Shuma Sherbime te tjera

Kuola e shpenzimeve per tu shpendare

Tatime te tjera

Shuma Tatime dhe taksa

Gjoba demshperblime

ilu#{'iil$#i uiH. l[;iiil

0

0

0

0

1 33,923

150,933

266,313

U
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0

0

0

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Shpenzimet e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentet justifikuese , jane regjistruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.

14.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

15. Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012he 2001'lne sivijon:

,*\

ik

.(,
5rt



"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrimore q€ mbyllet md 31.12.2013 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shDrehen nd IekE

l6.Transaksione te paleve te lidhura.

Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe maredhenie te mundshme , jo
thjesht formen ligiore te tyre , ne 3L Dhjetor 2013dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka
transaksione me palet e lidhura.

l1.Ngiarje pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit.

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performamces financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin
2013 shoqeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit.
Drejtimi mendon se nuk ka neziqe te nderprerjes se veprimtarise se saj per vitin ne
vazhdim.

18. Shifrat krahasuese.

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2073 jane te njejta me ato te
prezantuara ne vitin aktval2AI}

PER DREJTIMIN E'ALBANO' SH.P.K Hartuesja

Rajmonda ShukaADMINISTRATORI
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Shoqeria "Albano"sh.p.k

Nipt "K0270I002K

Aktivet afatRiate materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi I aktiveve afatgjate materiale 2013

Vlera kontabel neto e aktiveve afatgiate materiale 2013
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Nr Emertimi Sasia Gjendja
me
110112013

Shtesa Pakesime Gjendja
me3ll12/2013

I Toka 1400000 0 0 1400000
2 Ndertime 1000000 o 0 1000000
a
J Makineri e paiisie 0 0 0 0
a Miete transporti 3492625 0 0 3492625
5 Pajisje

kompiuterike
17250 0 0 17250

A
T Paiisie zwe 375622 0 0 375622

Shuma 6285497 0 0 6285491

Nr Emertimi Sasia Gjendja
me
1.t0t/2013

Shtesa Pakesime Gjendja me
3Ln2/2013

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 392189 24288 417077
a
J Makineri e paiisie 0 0 0 0
4 Miete ffansporti t795925 169670 0 1965595
5 Pajisje

kompiuterike
8961 663 0 9624

4 Paiisie zwe 265291 8827 0 214rr8
Shuma 2462966 203448 0 2666414

Nr Emertimi Sasia Gjendja
me
I/01t2013

Shtesa Pakesime Gjendja
me3I/72/2013

I Toka 1400000 0 0 1400000
2 Ndertime 6072r1 0 0 582923
a
J Makineri e paiisie 0 0 0 0
A
T Miete transoorti 1696700 U 0 1527030
5 Pajisje

kompiuterike
8289 00 0 7626

4 Pajisje zwuf * r) 1 1033 1 0 0 101504
Shuma ,ti d) % 3822531 0 0 3619083



SHOQERIA- KANCELARI URE VAJGURORE
NtPT[_K02701002K

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nqa aktiviteti
1 Treoti Tregti karburanti 0
2 Treqti Tregti ushqimore,piie
\) Treqti Tregti materiale ndertimi U
4 Treqti Tregticigaresh 0

Treqti Tregti artikuj industrial 0
o Treoti Farmaci 0
7 Treoti Eksport mallrash 0
6 Tregti Treqti te tiera 0

I Totali ite ardhurave nqa treqtia 0
I Ndertim Ndertim banese 0

1 0Ndertim Ndertim pune oublike U

t l Ndertim Ndertime te tiera c
I Totali ite ardhurave nqa ndefiimi 0
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
1 3Prodhim Fason te cdo lloii 0
1 4Prodhim Prodhim rnateriale ndertimi 0
1 5Prodhim Prodhim ushoimore 0
t o Prodhim Prodhim pije alkolike, eti n

1 7Prodhim Prodhime enerqi i 0
1 8Prodhirn Prodhim hidrokarbure, 0
1 9Prodhim Prodhime te t iera 0

i l l Total i  i te ardhurave nqa orodhimi 0
20 Transport Transoort mallrash 0
I I Transport Transport malli nderkombetare 0
22 Transport Transoort udhetaresh U
1\t Transport Transport udhetaresh nderkom betare n

IV Totali i te ardhurave noa transoorti c
24 Sherbimi Sherbime financiare c
25 Sherbimi Siquracione 0

Sherbimi Sherbime miekesore 0
27 Sherbimi Bar restorante 0
z6 Sherbimi Hoteleri 0
29Sherbimi Loira Fati 0

Sherbimi Veorimtari televizive 0
31Sherbimi elekomunikacion U

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33 Sherbimi Profesione te lira 0
.t+ Sherbimi Sherbime te t iera 4479359

V otali ite ardhurave nga sherbimet 0
OALI ( l+l l+l l l+ lV+V) 4.479.359

Te punesuar mesatarisht oer vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me paqe deri ne 19.000 leke 0
Me paqe nqa 19.001 deri ne 30.000 leke 1 ' 1
Me paoe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me paqe nqa 66.501 derine 84.100leke
Me paqe me te larte se 84.100leke U

Totali ,/ 1 2

il ,., " il
.  ! . ' -AOmtnts l ratdn/ ,  . . ;

^ l

S" r,/ \ '
: ' 1 i

,-r I



Subjekti"Albano" sh.p.k

Nipt:K02701002K

Inventari I mjeteve ne pronesi te subjektit ne date 3l/t2/20L3

Administratori

Fadil Kora

Nr Lloii I automietit Kapaciteti Targa Vlera
1 Makine Mercedes

Benc (Bot)
18 tone BR 9453 584000

2 Makine
veteshkarkuese

3.5 tone Brc 6157 384000

a
J Makine

teknologiike
3 tone BR 1139 874625

A- Makine Mercedses
Benz(funerali)

Br774l 750000

5 Makine AA723DU 900000

Shuma 3492625
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Gjen-dja e inventarit te lendes se pare dhe te produktit te gatshem me3llt2l20L3

Administratori

Fadil Koia

Nr Emertimi Sasia Gjendja
me
3L/12/2012

Shtesat PakesimetSasia Gjendja
me
3Il12/2013

t Arkivola 12 78000 26 26 12 78000
2 Kazane L6 266672 0 0 t6 266672
J Kazane ) 83333 0 0 f 83333
4 Pllaka

varri
54 156060 0 26 28 80920



DEKLARATE NE LIDHJE ME PJESMARRJEN NE KAPITAIIN E SHOQERISE

Ne ci lesine e admistratorit  te shoqerise'Albano' sh.p.k, deklarojse jam ortaku I vetem I kesaj f irme,

dhe zoteroj 100% kapitalin e shoqerise.

P/ATBANO SH.P.K

ADMINISTRATORI

FADIT KORA
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SHOQERIA TREGTARE "ALBANO'' SH.P.K.
ORTAKU I VETEM

V E N D I M

Nr.1 datd 24.06.2014

Sot, mE dat6 24.06.2014, Un6, Fadil Kora, Ortak iVet6m ishoq6risd tregtare'ALBANO'
sh.p.k, shoq6ri e rregjistruar si person juridik prand QKR-s6, e indentifikuar me NIPT-in
K02701002K, bazuar nd td drejtat dhe detyrimet q6 pdrcakton ligji Nr. 9901, datd
14.04.2008 "PEr tregtardt dhe shoqdrite tregtare" dhe statuti i shoqdrisd, pasi mora nd
shqyrtim pasqyrat financiare vjetore tE vitit 2013,

VENDOSA:

1. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore td ushtrimit 2013.

2. Miratimin e humbjes se viti 2013 ne shumen 2.438.970 leke.

3. Humbja e vitit 2013 prej 2.438.970 leke tE mbulohet nga rezervat e tjera.

4. Depozitimin e kdtij vendimi nd regjistrin tregtar prand Q6ndrds Kombdtare td
Regjistrimi(OKR) dhe nd Drejtorin€ Rajonale Tatimore brdnda afateve ligjore tE
pdrcaktuara.

ORTAKU IVETEM I SHOQERISE "ALBANO'' SH.P.K
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